
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 7
Veröffentlichungsdatum: 05.02.2001

Seite: 73

20. Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
Umlagen zur Förderung der Milchwirtschaft

7842

20. Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über Umlagen zur Förderung der Milchwirtschaft

Vom 5. Februar 2001

Aufgrund des § 22 Abs. 1 des Milch- und Fettgesetzes in der Fassung der Bekannt-machung 
vom 10. Dezember 1952 (BGBl. I S. 811), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 14. Dezember 
1976 (BGBl. I S. 3341), und aufgrund des § 1 Abs. 2 der Verordnung über Zuständigkeiten auf 
dem Gebiet des Milchrechtes vom 4. November 1997 (GV. NRW. S. 387) wird verordnet:

Artikel 1

In § 1 Abs. 1 Satz 1 der Verordnung über Umlagen zur Förderung der Milch-wirtschaft vom 30. 
November 1965 (GV. NRW. S. 349), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 11. Januar 1989 
(GV. NRW. S. 84), wird die Jahreszahl „1989“ durch die Jahreszahl „2001“ und die Zahl „0,28“ 
durch die Zahl „0,24“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. April 2001 in Kraft.

Düsseldorf, den 5. Februar 2001

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-7
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s73
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1997-s387
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1965-59
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1989-8


Die Ministerin für Umwelt und Naturschutz, 
Landwirtschaft und Verbraucherschutz 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Bärbel  H ö h n

GV. NRW. 2001 S. 73

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-7

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 20. Verordnung zur Änderung der Verordnung über Umlagen zur Förderung der Milchwirtschaft 


